CONTRATAÇÃO  DE
CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  JURÍDICA  LEGISLATIVA,
ADMINISTRATIVA E JUDICIAL, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL
DE ENCANTO/RN

PROPONENTE: FRANCISCO DIEGO FERNANDES BEZERRA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.

VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)

Diante  do  exposto,  o  ORDENADOR  DE  DESPESAS,
RATIFICA a INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO,
com fulcro no Art. 74, III, c da Lei nº 14.133/2021.

DETERMINO,  ainda,  que  seja  divulgado  e  mantido  à
disposição do público em sítio eletrônico oficial, este ato e

[...]

FRANCISCO  DIEGO  FERNANDES  BEZERRA  SOCIEDADE
INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA  (27.100.921/0001-82)
amparado no art. 74, Inciso III, alínea “c”, da Lei Federal
nº.  14.133/2021,  de 01 de abril  de 2021 e alterações
subsequentes,  cujo  valor  contratual  global  é  de  R$
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), a ser pago em 12
(doze) parcelas mensais de R$ 7.000,00 (sete mil reais). A
despesa correrá à conta dos recursos financeiros oriundos
de  receitas  provenientes  do  Orçamento  da  Câmara
Municipal,  através  da  Unidade  Orçamentária  Exercício

[...]

MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ/CPF:
04.869.711/0001-58

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o
fornecimento de mobiliário corporativo, para atender as
necessidades  do  Poder  Legislativo  do  município  de
Espírito Santo/RN.

VALOR:  R$ 186.702,00 (CENTO E OITENTA E  SEIS  MIL
SETECENTOS E DOIS REAIS).

VIGÊNCIA: De: 22/12/2025 a 21/12/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21

ESPÍRITO SANTO/RN, 22 de dezembro de 2025

MARIA  FERNANDA  SIMAS  ARANHA  TEIXEIRA  DE
CARVALHO  -

P/Contratante

PRESIDENTE

JOAO FRANCISCO MENDES - P/Contratada

[...]

21.575.742/0001-15, sediada na Rua José do Egito,
nº 45 – Centro – Guamaré/RN.

OBJETO:  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a
Renovação do Contrato Administrativo nº 001/2024, por
mais 12 (doze) meses.

VIGENCIA: 08/01/2026 a 07/01/2027

VALOR DO ADITIVO: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil
reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo;

Unidade  Orçamentária:  001  –  Câmara  Municipal  de
Ipanguaçu;

Função: 01 – Legislativa;

Sub-função: 031 – Ação Legislativa;

Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do
Legislativo;

[...]

Brito, nº 39 – Sala 1 - Centro – Itaja/RN.

OBJETO:  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a
Renovação  Contratual  por  mais  12  (doze)  meses,
referente ao Contrato Administrativo nº 002/2024.

VIGENCIA: 09/01/2026 a 08/01/2027

VALOR DO ADITIVO: R$ 9.120,00 (Nove mil cento e vinte
reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo;

Unidade  Orçamentária:  001  –  Câmara  Municipal  de
Ipanguaçu;

Função: 01 – Legislativa;

Sub-função: 031 – Ação Legislativa;

Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do
Legislativo;